

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Hong Kong Johnson Holdings Co., Ltd.

香港莊臣控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1955)

**截至2023年9月30日止六個月之
中期業績公告**

香港莊臣控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「集團」)截至2023年9月30日止六個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合中期業績，連同2022年同期的比較數字如下：

財務摘要

	截至9月30日止六個月		變動
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)	
收益	822,032	1,224,108	(32.8%)
毛利	40,309	82,249	(51.0%)
毛利率(%)	4.9%	6.7%	
本公司股權持有人應佔期內溢利	9,623	33,909	(71.6%)

簡明綜合損益及其他全面收入表
截至2023年9月30日止六個月

	附註	截至9月30日止六個月	
		2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
收益	5	822,032	1,224,108
服務成本		<u>(781,723)</u>	<u>(1,141,859)</u>
毛利		40,309	82,249
其他收入	6	3,466	4,868
其他收益及虧損淨額		1,950	3,417
應收賬款撥回撥備／(撥備)		58	(660)
行政開支		<u>(32,580)</u>	<u>(45,855)</u>
營運溢利		13,203	44,019
融資成本	7	<u>(2,090)</u>	<u>(3,230)</u>
除稅前溢利		11,113	40,789
所得稅開支	8	<u>(1,490)</u>	<u>(6,880)</u>
本公司股權持有人應佔期內溢利及全面收入 總額		<u>9,623</u>	<u>33,909</u>
本公司股權持有人應佔每股盈利 基本及攤薄(每股港仙)	11	<u>1.9</u>	<u>6.8</u>

簡明綜合財務狀況表
於2023年9月30日

		於2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2023年 3月31日 千港元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	76,841	70,619
使用權資產		31,237	34,600
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的 金融資產		12,349	12,258
遞延稅項資產		147	147
非流動資產總值		120,574	117,624
流動資產			
應收賬款	13	408,532	340,398
預付款項、按金及其他應收賬款		8,423	7,730
存貨		17	139
已抵押銀行存款		30,024	29,566
銀行及現金結餘		301,186	455,007
流動資產總值		748,182	832,840
流動負債			
應付賬款	14	15,227	28,291
應計費用、其他應付款項及撥備		211,560	280,579
應付股息		6,100	–
銀行及其他借款	15	11,613	10,818
租賃負債		7,391	7,300
即期稅項負債		1,397	2,083
流動負債總額		253,288	329,071
流動資產淨值		494,894	503,769
資產總值減流動負債		615,468	621,393

		於2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2023年 3月31日 千港元 (經審核)
非流動負債			
撥備		440	444
銀行及其他借款	15	12,325	17,496
租賃負債		4,993	8,495
遞延稅項負債		7,728	8,499
		<u>25,486</u>	<u>34,934</u>
非流動負債總額		<u>25,486</u>	<u>34,934</u>
資產淨值		<u>589,982</u>	<u>586,459</u>
權益			
股本	16	5,000	5,000
儲備		584,982	581,459
		<u>589,982</u>	<u>586,459</u>
權益總額		<u>589,982</u>	<u>586,459</u>

簡明綜合財務報表附註

截至2023年9月30日止六個月

1. 一般資料

本公司於2018年7月9日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立及登記為獲豁免有限公司。註冊辦事處地址為4th Floor, Harbour Place, 103 South Church Street, P.O. Box 10240, Grand Cayman KY1-1002, Cayman Islands。主要營業地址為香港九龍觀塘海濱道143號航天科技中心11樓。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)從事提供清潔、潔淨及其他相關服務。

2. 編製基準

該等簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定編製。

該等簡明綜合財務報表應與本集團截至2023年3月31日止年度之年度綜合財務報表一併閱讀。除下文所述者外，編製該等簡明綜合財務報表所採用的會計政策(包括估計不確定因素的主要來源)及計算方法與截至2023年3月31日止年度之年度綜合財務報表所採用者一致。

3. 採用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已採納由香港會計師公會發佈與其業務有關及於2023年4月1日開始的會計年度生效的所有新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、修訂及詮釋。採納該等新訂／經修訂香港財務報告準則、修訂及詮釋對本期間及過往期間所呈報之業績並無重大影響。

香港會計師公會就取消強積金－長服金對沖機制之會計影響之新指引

於2022年6月，香港特區政府（「政府」）公佈將於2025年5月1日（「過渡日期」）生效的《2022年香港僱傭及退休計劃法例（抵銷安排）（修訂）條例》（「修訂條例」）。一旦修訂條例生效，僱主不可再使用任何源自其強制性公積金（「強積金」）計劃供款之應計福利，以就僱員由過渡日期起提供服務之長期服務金（「長服金」）扣減（「對沖機制」）。此外，在過渡日期前服務的長服金將根據僱員在過渡日期前的月薪及截至過渡日期的服務年數計算。

於2023年7月，香港會計師公會頒佈「取消強積金－長服金對沖機制之會計影響」，就取消強積金－長服金對沖機制之會計影響提供指引。尤其是，該指引指出實體可入賬來自強制性強積金供款的應計福利，該等供款預期將用於扣減應付予僱員的長服金，作為該僱員向長服金的視作供款。然而，應用此法，於2022年6月頒佈修訂條例後，不再允許應用香港會計準則第19號第93(b)段的實際權宜之計，該權宜之計先前允許將該等視作供款確認為在作出供款期間扣減服務成本（負服務成本）；相反，該等視作供款應按與長服金福利總額相同之方式歸屬於服務期間。

本集團已開始有關影響評估程序。由於本集團尚未全面完成香港會計師公會指引之影響評估，故於該等簡明綜合財務報表獲授權刊發時，其影響無法合理估計。

4. 分部資料

本集團經營單一業務，即於香港提供清潔、潔淨及其他相關服務。因此，本集團僅有一個單一可呈報分部，且該分部由主要營運決策者定期審閱。

地區資料：

由於本集團的所有業務均於香港進行且本集團於期內來自外部客戶的收益乃於香港產生及非流動資產均位於香港，故並無呈列地區資料。

5. 收益

本集團的業務及主要收益來源為上一年度即截至2023年3月31日止年度綜合財務報表所述者。本集團的收益源自清潔、潔淨及其他相關服務收入。

收益分類：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
屬於香港財務報告準則第15號範疇的 來自客戶合約的收益		
清潔、潔淨及其他相關服務收入	<u>822,032</u>	<u>1,224,108</u>
收益確認時間 隨時間轉移的服務	<u><u>822,032</u></u>	<u><u>1,224,108</u></u>

6. 其他收入

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
利息收入	3,099	159
按公平值計入損益的金融資產股息收入	44	39
來自香港特別行政區政府保就業計劃的 政府補貼	—	3,087
其他政府補貼 (附註)	—	1,583
其他收入	323	—
	<u>3,466</u>	<u>4,868</u>

附註：截至2022年9月30日止六個月，有關款項指自香港特別行政區政府獲得防疫抗疫基金下的政府補貼及其他補貼。

7. 融資成本

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
租賃負債利息	292	370
銀行及其他借款利息	1,798	2,849
一名控股股東所提供貸款利息	—	11
	<u>2,090</u>	<u>3,230</u>

8. 所得稅開支

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
即期稅項－香港利得稅		
期內撥備	2,261	8,669
遞延稅項	(771)	(1,789)
	<u>1,490</u>	<u>6,880</u>

根據開曼群島及英屬處女群島的法律及法規，本集團毋須於該等司法權區繳納任何所得稅。

截至2023年及2022年9月30日止六個月，就估計應課稅溢利按稅率16.5%計提香港利得稅撥備。

9. 期內溢利

本集團的期內溢利於扣除／(計入)以下各項後呈列：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備折舊	9,799	17,269
使用權資產折舊	2,900	5,040
出售／撤銷物業、廠房及設備的收益淨額	(1,859)	(3,554)
應收賬款(撥備撥回)／撥備	(58)	660
有關短期租賃付款之開支	287	223

10. 股息

董事不就本期間宣派任何中期股息（截至2022年9月30日止六個月：無）。

截至2023年3月31日止年度的末期股息每股普通股1.22港仙已於2023年9月8日舉行的本公司股東週年大會上獲股東批准，其後於2023年10月10日派付。

11. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利根據以下各項計算：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
盈利		
期內本公司股權持有人應佔溢利(用於計算每股基本盈利)	<u>9,623</u>	<u>33,909</u>
	2023年 千股 (未經審核)	2022年 千股 (未經審核)
股份數目		
用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>

由於截至2023年及2022年9月30日止六個月並無已發行潛在攤薄普通股，故用作分母計算每股基本及攤薄盈利的普通股加權平均數相同。

12. 物業、廠房及設備

於本期間，本集團購置物業、廠房及設備約17,924,000港元（截至2022年9月30日止六個月：210,000港元）。

此外，本集團已根據本集團經營管理層的更多經驗進行檢討以重新評估若干汽車的估計可使用年期，並已將若干汽車之預期可使用年期由5年改為7年，以更好地反映其實際可使用年期。該變動已根據香港會計準則第8號「會計政策、會計估計變更及誤差」（自2023年4月1日起生效）按前瞻基準入賬列作會計估計變動。對於本期間之簡明綜合損益及其他全面收入表的影響為折舊開支（計入服務成本）減少7,362,000港元。

13. 應收賬款

	於2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2023年 3月31日 千港元 (經審核)
應收賬款	411,261	343,185
應收賬款撥備	<u>(2,729)</u>	<u>(2,787)</u>
	<u>408,532</u>	<u>340,398</u>

按發票日期計算的應收賬款賬齡分析如下：

	於2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2023年 3月31日 千港元 (經審核)
90日內	352,700	291,015
91至180日	45,828	43,239
181日至1年	10,254	6,381
1年以上	2,479	2,550
	<u>411,261</u>	<u>343,185</u>

14. 應付賬款

按收取貨物或服務日計算的應付賬款賬齡分析如下：

	於2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2023年 3月31日 千港元 (經審核)
30日內	12,959	14,017
31至60日	1,269	13,420
61至90日	844	816
90日以上	155	38
	<u>15,227</u>	<u>28,291</u>

15. 銀行及其他借款

	於2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2023年 3月31日 千港元 (經審核)
保理貸款	1,349	–
其他借款	22,589	28,314
	<u>23,938</u>	<u>28,314</u>

銀行及其他借款的償還狀況如下：

	於2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2023年 3月31日 千港元 (經審核)
一年內	11,613	10,818
超過一年但不超過兩年	7,710	9,398
超過兩年但不超過五年	4,615	8,098
	<u>23,938</u>	<u>28,314</u>
減：於12個月內到期償付的款項 (於流動負債項下列示)	<u>(11,613)</u>	<u>(10,818)</u>
於12個月後到期償付的款項 (於非流動負債項下列示)	<u>12,325</u>	<u>17,496</u>

年利率如下：

	於2023年 9月30日 (未經審核)	於2023年 3月31日 (經審核)
保理貸款	香港銀行 同業拆息+1.6% 至香港銀行	香港銀行 同業拆息+1.6% 至香港銀行
其他借款	同業拆息+1.7% 4.23%至4.92%	同業拆息+1.9% 4.23%至4.92%

16. 股本

	股份數目	金額 千港元
法定： 每股面值0.01港元的普通股		
於2023年3月31日(經審核)及 2023年9月30日(未經審核)	3,000,000,000	30,000
已發行及繳足： 每股面值0.01港元的普通股		
於2023年3月31日(經審核)及 2023年9月30日(未經審核)	500,000,000	5,000

17. 或然負債

(a) 履約保函

於2023年9月30日及2023年3月31日，有關銀行為本集團清潔、潔淨及其他相關服務項目按金及僱員補償保險合約發出的履約保函的或然負債分別約為337,896,000港元(未經審核)及338,766,000港元(經審核)。履約保函以本集團的已抵押銀行存款、應收賬款及按公平值計入損益的金融資產作抵押，並由本公司作出擔保。

(b) 訴訟

於2023年9月30日及2023年3月31日，本集團涉及數宗有關其現任或前任僱員及第三方人身傷害的持續訴訟及申索，扣除估計保險免賠額後，估計申索金額分別約為3,213,000港元(未經審核)及4,303,000港元(經審核)。本公司董事認為，已根據保單計提保險免賠額撥備，預期本集團的保單足以涵蓋超出保險免賠額的估計成本及開支。

18. 關聯方交易

- (a) 除簡明綜合財務報表其他部分所披露的該等關聯方交易及結餘外，本集團於期內與其關聯方有下列交易：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
向一間關聯公司支付的合規顧問費(附註1)	180	180
一名控股股東所提供貸款的已付利息開支 (附註2)	—	11
	<u>180</u>	<u>191</u>

附註1： 該關聯公司與本公司有一名共同控股股東 — 珠海華發集團有限公司。

附註2： 該控股股東為香港華發投資控股有限公司。

(b) 期內董事及其他主要管理人員的薪酬如下：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
基本薪金及津貼	5,101	7,116
花紅	–	3,256
退休福利計劃供款	187	466
	<u>5,288</u>	<u>10,838</u>

管理層討論及分析

業績

本集團是香港首屈一指的環境衛生服務供應商，服務範圍涵蓋全港九新界，所提供的清潔服務包括樓宇校園清潔、公園及康樂場地清潔、街道清潔、消毒服務、防治蟲鼠服務、垃圾運輸服務和環境改善服務等。

於本期間，本集團錄得收益約822.0百萬港元，較去年同期減少32.8%。本集團的整體毛利率由約6.7%下降至4.9%，主要由於市場競爭激烈所致。

於本期間，本公司股權持有人應佔溢利由截至2022年9月30日止六個月約33.9百萬港元減少約24.3百萬港元或71.6%至約9.6百萬港元。該減少主要由於(i)政府的若干清潔合約未能成功續約使本期間來自政府客戶的收益減少；(ii)市場競爭激烈導致本集團若干服務合約利潤下降；(iii)於本期間來自香港特別行政區政府保就業計劃的政府補貼收入與2022年9月30日止六個月相比減少約3.1百萬港元；及(iv)本集團的部份固定費用於本期間下降幅度小於收益的下跌等原因所致。

業務回顧及前景

於本期間，香港特別行政區（「香港」）在經歷2019冠狀病毒病疫情後，市場經濟活動逐漸恢復，整體經濟環境有所改善。然而，受全球經濟通脹及地緣政治形勢的變化影響，不斷攀升的利率及處於高位的燃油價格仍然給企業的日常經營帶來嚴峻考驗。

清潔業務方面，由於新的市場參與者加入了政府清潔服務市場，進一步加劇市場競爭，導致本集團於本期間內合約有所減少。然而，我們已積極招攬人才打造高端商業線團隊，並著力提升服務質量，以維持該市場較高的續約率以及擴寬收入來源。於本期間，集團已成功獲得東九龍區最大型地標商場清潔合約。本集團積極拓展不同新的政府部門客戶，最近已成功取得首份香港房屋委員會的清潔合約。

垃圾運輸業務方面，憑著專業營運團隊不懈努力及充足資源投放，服務收益於本期間維持可觀增長。集團於本期間內成功保持香港機場貨運站垃圾運輸服務的領先地位，並首次成功以集團子公司一莊臣環保有限公司名義取得大埔區政府廢物收集服務五年期合約，這對於該子公司未來於政府客戶市場進一步發展具有里程碑式意義。受新合約的影響，垃圾運輸的服務收入於本期間大幅增長，盈利能力不斷改善。另一方面，都市固體廢物收費條例預期將於明年上半年正式推行，集團正積極為客戶進行講解及籌劃，共同作好準備。

另一方面，香港蟲害鼠患問題不絕，有見及此本集團繼續積極發展專業蟲害管理業務。有別於一般的防治蟲鼠服務，綜合蟲害管理是一種利用早期防控措施進行蟲害風險管理的整體性方案，再配合良好的衛生程序，以及持續性的廣泛監督，從而減少潛在蟲害感染的風險。同時，亦預期新業務與清潔本業將形成交叉銷售新機會，產生協同效應。

除繼續發展已有的業務外，本集團根據市場需求研判，開展保安業務，以充分利用現有資源實現業務多元發展。目前已逐步建立自身團隊並已取得相關牌照，後續將會以華臣保安服務有限公司（前稱為快潔有限公司）的名義為各類客戶提供保安服務，相信該業務將成為本集團新的利潤增長點。與此同時，公司已逐步退出分銷代理業務，以聚焦主要業務的發展，優化整體業務結構。

展望未來，隨著香港物業數量持續增長，公共運輸系統不斷發展，環境衛生服務市場規模於可見未來將會持續擴大。本集團將致力保持整體業務穩步增長，著力提升服務質量，並投入資源確保以科技帶領，在環境、社會和企業管治方面不斷提升，從而優化組織架構，並引進更多人才加強內部管理及核心競爭能力。我們將持續以清潔作為業務核心，發展新業務以豐富本集團業務結構，擇機通過戰略併購加速整體業務發展。

財務回顧

收益

截至2023年及2022年9月30日止六個月，本集團的收益分別約為822.0百萬港元及1,224.1百萬港元，減少約402.1百萬港元或32.8%。該減少主要由於市場競爭激烈導致來自政府客戶的收益減少，該減少因清潔業務來自非政府部門市場的收入增加而被部分抵銷。

服務成本

服務成本主要包括勞工成本、清潔材料成本及車輛開支。截至2023年及2022年9月30日止六個月，服務成本分別約為781.7百萬港元及1,141.9百萬港元，分別佔本集團相應期間的收益約95.1%及93.3%。服務成本佔本集團收益的百分比增加約1.8%，主要由於本期間本集團部份固定成本下降幅度小於收益的下跌，以及完成與政府客戶之若干合約後產生之額外成本所致。

毛利及毛利率

本集團於本期間的毛利約為40.3百萬港元，較2022年相應期間約82.2百萬港元減少約41.9百萬港元或51.0%。

截至2023年及2022年9月30日止六個月，本集團的毛利率分別約為4.9%及6.7%。誠如上文所述，毛利率下降主要是市場競爭激烈導致收益減少以及成本未能於本期間隨收入減少同比例下降所致。

行政開支

截至2023年及2022年9月30日止六個月，本集團的行政開支分別約為32.6百萬港元及45.9百萬港元，減少13.3百萬港元或29.0%。該減少主要由於管理人員薪酬及員工開支減少。於本期間，本集團將繼續就行政開支實施預算成本控制措施。

融資成本

融資成本主要為銀行借款的浮動利息開支。截至2023年及2022年9月30日止六個月，融資成本分別約為2.1百萬港元及3.2百萬港元，分別佔本集團總收益約0.3%及0.3%。該輕微減少主要由於改善現金流量管理及減少對銀行借貸的依賴所致。

本公司股權持有人應佔期內溢利

截至2023年及2022年9月30日止六個月，本公司股權持有人應佔的本集團期內溢利分別約為9.6百萬港元及33.9百萬港元，減少24.3百萬港元或71.6%。該減少主要由於(i)政府的若干清潔合約未能成功續約使本期間來自政府客戶的收益減少；(ii)市場競爭激烈導致本集團若干服務合約利潤下降；(iii)於本期間來自香港特別行政區政府保就業計劃的政府補貼收入與2022年9月30日止六個月相比減少約3.1百萬港元；及(iv)本集團的部份固定費用於本期間下降幅度小於收益的下跌等原因所致。

流動資金及財務資源

本集團主要透過融資活動所產生現金流入為流動資金及資本需要提供資金。於2023年9月30日，本集團的資本結構由權益約590.0百萬港元（2023年3月31日：586.5百萬港元）、銀行及其他借款約23.9百萬港元（2023年3月31日：28.3百萬港元）、租賃負債約12.4百萬港元（2023年3月31日：15.8百萬港元）組成。

應收賬款

於2023年9月30日，本集團的應收賬款淨額約為408.5百萬港元（2023年3月31日：340.4百萬港元）。增加的原因主要是由於政府部門客戶延遲結算應收賬款。政府部門客戶在本期間的結算速度較慢，這與其過往結算模式一致，其一般在香港政府的財政年度結束時（即3月）比一年中的其他時期更快地結算其發票。本集團預期向這些客戶收款不會有任何重大困難，並將繼續改善信貸及收款管理。

現金狀況及可用資金

於本期間，本集團維持穩健的流動資金狀況，營運資金由融資現金流撥付。於2023年9月30日，本集團的現金及現金等價物約為301.2百萬港元（2023年3月31日：455.0百萬港元）。本集團已抵押銀行存款約30.0百萬港元（2023年3月31日：29.6百萬港元）以擔保本集團的銀行融資。於2023年9月30日，本集團的流動比率約為3.0倍（2023年3月31日：2.5倍）。

應計費用、其他應付款項及撥備

於2023年9月30日，本集團的應計費用、其他應付款項及撥備總額約為211.6百萬港元（2023年3月31日：281.0百萬港元）。該減少主要由於應計員工成本及撥備減少。

銀行及其他借款

於2023年9月30日，本集團銀行及其他借款總額約為23.9百萬港元（2023年3月31日：28.3百萬港元）。於2023年9月30日，本集團銀行融資總額度（包括透支及循環貸款融資、保理融資及擔保額融資）約為1,710.0百萬港元，其中約1,370.7百萬港元尚未動用。

資本負債比率

於2023年9月30日，本集團的資本負債比率約為6.2%（2023年3月31日：7.5%），按債務總額除以權益總額，再將所得價值乘以100%計算得出。本集團的債務總額包括計息銀行及其他借款，以及租賃負債。

外幣風險

由於本集團大部分業務交易、資產及負債主要以位於香港的本集團實體的功能貨幣計值，故本集團面臨的外幣風險極低。本集團現時並無就外幣交易、資產及負債設立外幣對沖政策。本集團一直密切監察外幣風險，並將於有需要時考慮對沖重大外幣風險。

資本開支

截至2023年及2022年9月30日止六個月，本集團就添置物業、廠房及設備產生資本開支總額分別約為17.9百萬港元及0.2百萬港元。資本開支主要由於購置車輛以提供環境衛生服務而產生。其主要由經營活動所產生現金提供資金。

資本承擔

於2023年9月30日，本集團並無任何資本承擔(2023年3月31日：無)。

抵押本集團資產

於2023年9月30日，本集團抵押若干物業、廠房及設備、銀行存款、應收賬款、使用權資產及按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的金融資產，以擔保銀行及其他借款、為清潔、潔淨及其他相關服務項目的按金發出的履約保函以及租賃負債。

或然負債

(a) 履約保函

於2023年9月30日及2023年3月31日，有關銀行為本集團清潔、潔淨及其他相關服務項目的按金及僱員補償保險合約所發出履約保函的或然負債分別約為337,896,000港元(未經審核)及338,766,000港元(經審核)。履約保函以本集團已抵押銀行存款、應收賬款及按公平值計入損益的金融資產作抵押，並由本公司作出擔保。

(b) 訴訟

於2023年9月30日及2023年3月31日，本集團涉及數宗有關其現任或前任僱員及第三方人身傷害的持續訴訟及申索，扣除估計保險免賠額後，估計申索金額分別約為3,213,000港元（未經審核）及4,303,000港元（經審核）。本公司董事認為，已根據保單計提保險免賠額撥備，預期本集團的保單足以涵蓋超出保險免賠額的估計成本及開支。

人力資源

於2023年9月30日，本集團有逾6,300名僱員（2023年3月31日：逾7,400名僱員）。薪酬乃參考市場條款並根據每名個別僱員的表現、資歷及經驗釐定。酌情花紅是根據各個人表現向僱員發放，作為其貢獻的認可及獎勵。此外，本集團於本期間進行營運安全、辦公室及管理技能等各項培訓活動，以提升前線服務質素及加強辦公室支援。

中期股息

董事會不就本期間宣派任何中期股息（截至2022年9月30日止六個月：無）。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治守則

本集團致力於維持高水平的企業管治標準，以保障本公司之股東利益並提升企業價值及問責性。

於本期間，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）證券上市規則附錄十四內企業管治守則所載的所有適用守則條文。

審閱未經審核中期簡明綜合財務資料

本公司的本期間未經審核中期簡明綜合財務資料已由本公司的審核委員會(現時由三名獨立非執行董事組成,為范招達先生、汝婷婷女士及梁兆康先生)審閱,且已由本公司獨立核數師香港執業會計師羅申美會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「實體獨立核數師執行中期財務資料的審閱」進行審閱。

刊載中期業績及中期報告

本中期業績公告刊載於聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.johnsonholdings.com。2023/24中期報告將於2023年12月末前刊載於聯交所及本公司的網站。

致謝

本人謹代表董事會,藉此機會對股東、投資者及業務夥伴的支持和信任,以及全體員工所付出的不懈努力,深表謝意。

承董事會命
香港莊臣控股有限公司
主席
謝輝

香港, 2023年11月29日

於本公告日期,執行董事為李壯博士(副總裁);非執行董事為謝輝先生(主席)、金亮先生、顏俊先生、李妍梅女士、李詠怡女士、王玲芳女士及周文杰先生;以及獨立非執行董事為范招達先生、官玉燕博士、康錦里先生、梁兆康先生及汝婷婷女士。